
Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.10.2006 

N 212 (ред. от 18.12.2007) "О НАГРАДАХ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

О НАГРАДАХ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

На основании пунктов 2 и 3 статьи 3 Закона Кемеровской области от 14.02.2005 N 

32-ОЗ "О наградах Кемеровской области" Коллегия Администрации Кемеровской 

области постановляет: 

 

1. Учредить награды Коллегии Администрации Кемеровской области: 

Почетная грамота Коллегии Администрации Кемеровской области; 

Благодарственное письмо Коллегии Администрации Кемеровской области; 

целевая премия Коллегии Администрации Кемеровской области; 

ценный памятный подарок Губернатора Кемеровской области; 

благодарность Губернатора Кемеровской области. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок награждения наградами Коллегии 

Администрации Кемеровской области. 

3. Утвердить прилагаемые положения: 

о Почетной грамоте Коллегии Администрации Кемеровской области; 

о Благодарственном письме Коллегии Администрации Кемеровской области; 

о целевой премии Коллегии Администрации Кемеровской области; 

о ценном памятном подарке Губернатора Кемеровской области; 

о благодарности Губернатора Кемеровской области. 

4. Расходы, связанные с награждением наградами Коллегии Администрации 

Кемеровской области, осуществляются за счет средств областного бюджета и 

предусматриваются в законе Кемеровской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год отдельной строкой. 

В распоряжении Коллегии Администрации Кемеровской области о награждении 

наградами Коллегии Администрации Кемеровской области размер премии, 



стоимость ценного памятного подарка указывается без учета суммы исчисленного 

налога. 

5. Считать утратившими силу постановления Администрации Кемеровской 

области от 31.01.2002 N 8 "О наградах Администрации Кемеровской области", от 

01.03.2002 N 21 "О внесении изменения в постановление Администрации области 

от 31.01.2002 N 8 "О наградах Администрации Кемеровской области", от 

01.07.2003 N 110 "О внесении дополнения в постановление Администрации 

области от 31.01.2002 N 8 "О наградах Администрации Кемеровской области", от 

30.04.2004 N 94 "О внесении дополнений и изменений в постановление 

Администрации Кемеровской области от 31.01.2002 N 8 "О наградах 

Администрации Кемеровской области". 

6. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в 

газете "Кузбасс". 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 

- руководителя аппарата Администрации области Е.М.Баранова. 

8. Постановление вступает в силу с 01.01.2007. 
 

И.о. Губернатора 

Кемеровской области 

В.МАЗИКИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОРЯДОК 

НАГРАЖДЕНИЯ НАГРАДАМИ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Ходатайство о награждении наградой Коллегии Администрации Кемеровской 

области вносится Губернатору Кемеровской области. 

2. С ходатайством вправе обращаться: 

- депутаты Совета народных депутатов Кемеровской области; 

- заместители Губернатора Кемеровской области; 

- федеральные органы государственной власти; 

- главы муниципальных образований; 

- представительные органы местного самоуправления; 

- организации независимо от организационно-правовых форм, в том числе 

общественные и религиозные объединения. 

3. Губернатор Кемеровской области вправе лично инициировать вопрос о 

награждении наградой Коллегии Администрации Кемеровской области. 

4. В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о гражданах, коллективах 

или организациях, представляемых к награждению, их заслуги и достижения. 

5. Губернатор Кемеровской области в течение одного месяца со дня получения 

ходатайства принимает решение о награждении наградой Коллегии 

Администрации Кемеровской области либо направляет мотивированный отказ 

инициатору награждения. 

6. Решение о награждении наградами Коллегии Администрации Кемеровской 

области оформляется распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской 

области, в трудовые книжки награжденных вносится соответствующая запись. 

7. Награждение наградами Коллегии Администрации Кемеровской области 

производится в торжественной обстановке Губернатором Кемеровской области или 

членами Коллегии Администрации Кемеровской области по его поручению. 

8. Повторное награждение наградой Коллегии Администрации Кемеровской 

области за новые заслуги возможно не ранее чем через один год после 

предыдущего награждения, за исключением награждения за проявленные героизм, 

смелость и отвагу. 
Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 



Утверждено 

Постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Почетная грамота Коллегии Администрации Кемеровской области (далее - 

Почетная грамота) является наградой Коллегии Администрации Кемеровской 

области для поощрения граждан за многолетний добросовестный труд, заслуги в 

производстве, предпринимательской деятельности, государственной гражданской 

службе, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите 

Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, а 

также коллективов и организаций Кемеровской области за вклад в социально-

экономическое развитие Кемеровской области и иные достижения. 

2. Награждение Почетной грамотой осуществляется согласно утвержденному 

Порядку награждения наградами Коллегии Администрации Кемеровской области. 

3. Вместе с Почетной грамотой может вручаться премия в размере 5000 рублей. 

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 

31.05.2007 N 141) 

4. Информация о награждении Почетной грамотой передается: 

в коллектив, где работает награжденный; 

о награждении коллектива и организации - в средства массовой информации. 

 

Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Благодарственное письмо Коллегии Администрации Кемеровской области 

(далее - Благодарственное письмо) является наградой Коллегии Администрации 

Кемеровской области для поощрения граждан, коллективов и организаций за 

активное участие в общественной жизни и производственной деятельности, 

значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие 

Кемеровской области и другие заслуги перед Кемеровской областью. 

2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется согласно 

утвержденному Порядку награждения наградами Коллегии Администрации 

Кемеровской области. 

3. Вместе с Благодарственным письмом может вручаться премия в размере 3000 

рублей. 

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 

31.05.2007 N 141) 

4. Информация о награждении Благодарственным письмом передается: 

в коллектив, где работает награжденный; 

о награждении коллектива и организации - в средства массовой информации. 

 

Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЦЕЛЕВОЙ ПРЕМИИ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Целевая премия Коллегии Администрации Кемеровской области (далее - целевая 

премия) - награда Коллегии Администрации Кемеровской области, 

представляющая собой единовременное денежное поощрение, присуждаемое 

гражданам и организациям за выдающиеся достижения в производственной, 

государственной, общественной, культурной, научной и других видах 

деятельности, а также в области защиты прав человека. 

2. Награждение целевой премией осуществляется согласно утвержденному 

Порядку награждения наградами Коллегии Администрации Кемеровской области. 

3. Размер целевой премии устанавливается в пределах 50000 рублей в зависимости 

от заслуг. 

 

Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЦЕННОМ ПАМЯТНОМ ПОДАРКЕ ГУБЕРНАТОРА 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Ценный памятный подарок Губернатора Кемеровской области (далее - ценный 

памятный подарок) является наградой Коллегии Администрации Кемеровской 

области, которой награждаются граждане и организации в знак признания их 

заслуг в экономическом, социально-культурном развитии Кемеровской области, 

государственной, общественной и других видах деятельности. 

Ценный памятный подарок - это предметы, имеющие художественную и (или) 

материальную ценность, передаваемые в собственность граждан и организациям в 

качестве памятного дара. 

2. Вопрос о награждении ценным памятным подарком инициируется лично 

Губернатором Кемеровской области. 

3. Стоимость ценного памятного подарка может быть в пределах до 150000 рублей 

в зависимости от заслуг. 

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 

18.12.2007 N 350) 

4. Приобретение ценного памятного подарка возлагается на управление делами 

Администрации Кемеровской области. 

 

Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской области 

от 23 октября 2006 г. N 212 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О БЛАГОДАРНОСТИ ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Благодарность Губернатора Кемеровской области (далее - благодарность) 

является наградой Коллегии Администрации Кемеровской области для поощрения 

и признания заслуг в общественной, социально-экономической, других сферах 

деятельности, а также государственном строительстве, развитии местного 

самоуправления и объявляется в устной форме. 

2. Объявление благодарности осуществляется согласно утвержденному Порядку 

награждения наградами Коллегии Администрации Кемеровской области и 

сопровождается вручением премии в размере 1000 рублей. 

3. Информация об объявлении благодарности передается: 

- в коллектив, где работает гражданин, которому объявлена благодарность; 

- в средства массовой информации, если благодарность объявлена коллективу или 

организации. 

 

Заместитель Губернатора - 

руководитель аппарата 

Администрации области 

Е.БАРАНОВ 

 


